
 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3-10 k veřejné zakázce: 

II/105 Kamenný Přívoz, mosty ev. č. 105-008 a 105-009 přes řeku Sázavu v obci Kamenný 

Přívoz - Provizorní konstrukce 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 000 „Vedlejší a ostatní náklady“ je u pol. č. 9 „ZAŘÍZENÍ 

STAVENIŠTĚ - PROVOZ, NÁJEM“ uvedena doba pronájmu 5 týdnů (2 týdny 

realizace konstrukcí + 3 týdny odstranění konstrukcí). Tyto uvedené doby jsou v 

rozporu s termíny uvedenými v zadávací dokumentaci, kde se uvádí doba ukončení 

prací 2 měsíce (pro realizaci konstrukcí). Žádáme o kontrolu a opravu této položky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, kde je upravena doba výstavby dle 

přílohy č. 3 smlouva o dílo a to v rozsahu úpravy doby nájmu předmětné položky 

na 61 dní pro zřízení a 30 dní na demontáž provizorních konstrukcí. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádáme o vysvětlení délky nájmu dopravního značení a řízení dopravy v objektu 

SO 180, kde je uvedena doba nájmu 2+3 dny. Což je v rozporu s uvedenou dobou 

realizace ve výzvě této akce. Žádáme o kontrolu a případnou opravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nepředpokládá uzavírku podle SO 180 po celou dobu realizace stavby. 

Zadavatel předpokládá uzavírku pouze na dobu zřízení provizorních podpor 

v rámci SO 201.1 v délce dva dny a na demontáž provizorních podpor v délce tří 

dnů. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V projektové dokumentaci v SO 220 „Provizorní lávka pro pěší“ je uvedena šířka 

pochozí plochy lávky 3,3 m. Trvá zadavatel na této šířce? Případně žádáme o 

upřesnění min. šíře pochozí plochy lávky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že požaduje minimální volnou šířku lávky - 3,0m. 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci nejsou k dispozici vyjádření dotčených subjektů, hlavně 

Povodí a správců sítí. Žádáme o jejich poskytnutí. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejňuje dokladovou dokumentaci.  



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vzhledem k tomu, že podpěrné konstrukce a provizorní lávka budou v místě 

osazeny déle než rok, chybí dle našeho odborného názoru návrh protipovodňových 

zábran či ledolamů. Žádáme o jejich doplnění do zadávací dokumentace a soupisu 

prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Provizorní podpory jsou navrženy na bez ledolamů s ohledem na skutečnost, že 

jsou navrženy dostatečně těžké a takové, aby nebyly po dobu svého trvání 

ohroženy nárazy plovoucích předmětů. V případě zvýšeného průtoku je nutno 

zajistit jiná opatření proti zachytávání a hromadění spláví, což zadavatel považuje 

za mimořádnou a nepředvídatelnou okolnost.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Chápeme správně, že do uvedené doby dokončení realizace 2 měsíce od předání 

staveniště je zahrnuto i vypracování RDS a DSPS stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, realizace představuje vypracování RDS a DSPS. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 201.1 obsahuje následující položky: 
 

3 

027120

0R   ZPŘÍSTUPNĚNÍ KORYTA BĚHEM PROVÁDĚNÍ kpl     1,000 

    

Zajištění přístupu k ostrovům v korytě řeky 

vč. projednání se správcem toku 

vykázáno komplet na celou konstrukci 

zřízení, provoz, odstranění, likvidace vniklých odpadů a 

skládkovné   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   

4 

027121

R   PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZŘÍZENÍ KPL     1,000 

    

zřízení přístupové trasy pro příjezd těžkého jeřábu a 

zpevněné plochy pro umístění jeřábu 

(není součástí ZS stavby) 

vč. projednání a zajištění přístupu 

součástí pol. jsou Technologické předpisy pro provádění 

zahrnuje, zřízení, provoz a opravy během užívání 

kompletní provedení - vykázáno celkem   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   

5 

027123

R   PROVIZORNÍ PŘÍSTUPOVÉ CESTY - ZRUŠENÍ KPL     1,000 

    

odstranění provizorní příjezdové trasy a uvedení 

dotčených ploch do původního stavu 

po dokončení stavby 

zahrnuje likvidaci vzniklých odpadů a skládkovné 

kompletní provedení - vykázáno celkem   

    

1 = 1,000 [A] 

Celkové množství = 1,000   
 

Projektová dokumentace, respektive výkaz výměr je zpracován zcela v rozporu 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

s vyhláškou č. 169/2016 Sb., určitě je možné, aby zadavatel potažmo projektant 

využil k ocenění komplety, ale není možné, aby tyto komplety nebyly popsány a 

opatřeny zdrojovými výpočty, ze kterých bude patrné, jaké práce mají být 

provedeny. Obdobné položky jsou použity i v SO 220. Tyto položky neobsahují 

žádné výměry, tedy kubatury, nebo metry čtvereční s uvedením materiálu 

v mocnostech, jež mají být například pro provizorní přístupové cesty nebo 

zpřístupnění koryta využity. 

Taková ZD zkrátka není dostatečným podkladem pro zpracování nabídek, je zcela 

v rozporu – zejména soupis prací / rozpočet – se zněním vyhlášky č.169/2016 Sb.  
 

Žádáme zadavatele o doplnění konkrétních materiálů a výměr k uvedeným 

položkám jež jsou vyjádřené pouze v kompletech, tak aby bylo možné zpracovat 

nabídku, a tak aby jednotlivé nabídky byly porovnatelné. Zároveň žádáme 

zadavatele o opravu ZD i soupisu prací a zveřejnění opravených dokumentů. 

Pokud totiž není zřejmé zadání, není možné, aby nabídky byly porovnatelné a není 

možná spravedlivá soutěž mezi uchazeči.  
 

V souvislosti s nutnou změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

 
Příloha č. 1 znění uvedených paragrafů vyhlášky č. 169/2016 Sb. 
 

§ 2 

Rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 

(1) Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek 

je dokumentace, která rozsahem odpovídá 

a) projektové dokumentaci pro provádění stavby podle vyhlášky o dokumentaci 

staveb, 

b) projektové dokumentaci pro provádění staveb podle vyhlášky o rozsahu a 

obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, nebo 

c) dokumentaci bouracích prací podle vyhlášky o dokumentaci staveb. 

(2) Dokumentace podle odstavce 1 (dále jen „dokumentace pro zadání stavebních 

prací“) určuje stavbu v technických, ekonomických a architektonických 

podrobnostech, které jednoznačně vymezují předmět veřejné zakázky, jeho 

hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, dispoziční a provozní 

vlastnosti, vzhled a jakost, a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb (dále jen „soupis prací“) včetně výkazu výměr. 

§ 3 

Soupis prací 

Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních 

prací podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo 

služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce. 

§ 4 

Struktura soupisu prací 

(1) Soupis prací je zpracován v členění podle dokumentace pro zadání stavebních 

prací a člení se na stavební objekty, inženýrské objekty, provozní soubory nebo 

ostatní a vedlejší náklady. 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

(2) Každý stavební objekt a inženýrský objekt je zatříděn do druhu a oboru 

stavebnictví podle klasifikace stavebních děl a produkce, která je uveřejněna na 

Portálu o veřejných zakázkách spravovaném Ministerstvem pro místní rozvoj. 

(3) Každý stavební objekt, inženýrský objekt nebo provozní soubor, definovaný 

dokumentací pro zadání stavebních prací, má vlastní soupis prací nebo více dílčích 

soupisů prací. 

(4) Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského 

objektu nebo provozního souboru. 

(5) Soupis prací může být v rámci každého stavebního objektu, inženýrského 

objektu nebo provozního souboru členěn do stavebních nebo funkčních dílů, 

případně jiných obdobných částí, v závislosti na druhu a charakteru stavebních 

prací, dodávek a služeb. 

(6) Pokud je stavba popsána ve více soupisech prací, zadávací dokumentace 

obsahuje rovněž seznam všech dílčích soupisů prací. 

§ 5 

Položky soupisu prací 

(1) Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, 

dodávky nebo služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v 

souladu s dokumentací pro zadání stavebních prací. 

(2) Položky soupisu prací jsou popsány v podrobnostech jednoznačně 

vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a 

umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu. 

(3) Položky soupisu prací specifikující dodávku materiálu nebo výrobku, jejichž 

montáž je dána samostatnou položkou práce, musí obsahovat jednoznačný popis 

materiálu nebo výrobku, a to uvedením technických parametrů nebo vlastností 

požadovaného materiálu nebo výrobku. V položce soupisu prací je možné pro tuto 

specifikaci užít odkazu na příslušnou část dokumentace pro zadání stavebních 

prací. 

(4) Položky soupisu prací popisující vedlejší a ostatní náklady musí obsahovat 

jednoznačný popis obsahu příslušné položky; pro tento popis lze použít i odkaz na 

jiné části zadávací dokumentace, které danou položku specifikují. 

(5) Pro sestavení soupisu prací v podrobnostech vymezených touto vyhláškou je 

možné u celého soupisu prací nebo u některých jeho položek použít odkaz na 

cenovou soustavu podle § 11, která obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis 

prací. 

(6) Položky uvedené v jednom dílčím soupisu prací mohou odkazovat pouze na 

jednu cenovou soustavu podle § 11. 

(7) Pravidla stanovená touto vyhláškou se na položky soupisu prací, u kterých 

zadavatel postupuje podle § 92 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, 

nepoužijí. 

§ 6 

Obsah položky soupisu prací 

Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu 

nebo provoznímu souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

a) pořadové číslo položky, 

b) označení cenové soustavy podle § 11, pokud je použita, 

c) kód položky podle cenové soustavy podle § 11, pokud byla cenová soustava 

podle § 11 použita, 

d) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo 

služby, s případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a 

jiné dokumenty a technické a cenové podmínky, 

e) měrnou jednotku, 

f) množství, 

g) výkaz výměr k uvedenému množství, s výjimkou případů, kdy není výpočet pro 

stanovení množství položky soupisu prací potřebný. 

§ 7 

Výkaz výměr 

(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení 

předpokládaného množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou 

nebo textovou část dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil 

kontrolu celkové výměry, nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky 

soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací. 

(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být 

uveden jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel sděluje, že považuje tento způsob zpracování soupisu prací za zcela 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. v aktuálním znění a zadávací dokumentaci 

ponechává zadávací dokumentace beze změny.  

Položky, které jsou předmětem dotazu účastníka, popisují činnosti, které je nutné 

učinit k realizaci předmětu stavby. Realizace těchto činností je zcela závislá na 

vybavení, které bude mít účastník k dispozici. V případě, že by zadavatel určil 

způsob provádění určitým vybavením (např. kráčejícím bagrem) mohl by 

zvýhodnit některého účastníka určitým vybavením.  

Provádění činností v předmětných položkách je omezeno pouze hodnocením vlivu 

záměru na životní prostředí podle §67 zákona o ochraně přírody a krajiny a 

hodnocením významnosti vlivu záměru na soustavu NATURA 2000 podle §45i 

zákona o ochraně přírody a krajiny, které zadavatel uveřejňuje. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

dovolujeme si Vám zaslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 

98 ZZVZ. Konkrétně si dovolujeme požádat o vysvětlení, zda správně chápeme, že 

zadavatel plánuje provedení díla v průběhu zimních měsíců, když v návrhu 

smlouvy stanoví, že realizace díla bude zahájena do 10 dní od předání staveniště, 

které bude předáno do 7 dní od výzvy zadavatele, a následně by dílo mělo být 

dokončeno do 2 měsíců ode dne předání staveniště? 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek končí 1. 11. 2024, následně bude 

zadavatel provádět hodnocení a případně také dožádání dodavatelů k vysvětlení 

údajů z nabídek, lze podle našeho mínění očekávat, že smlouva s vybraným 

dodavatelem nabyde účinnosti nejdříve koncem měsíce listopadu až v první 

polovině měsíce prosince tohoto roku. Následně bude zadavatelem učiněna výzva k 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-0517/00066001/2024 

Č.j.: 2173/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

převzetí staveniště. Samotný začátek realizace díla podle nastíněného 

pravděpodobného běhu věcí bude tedy vycházet někdy těsně před Vánocemi 

letošního roku. Zohlednil zadavatel při stanovení termínů provádění díla období 

Vánoc, nebo očekává provádění díla i v průběhu Vánoc a přelomu roku? Z 

uvedeného důvodu se nám očekávatelný začátek realizace nejeví jako zcela 

vhodný, když by zhotovitel musel provádět práce v období Vánoc, aby mohl splnit 

termín dokončení díla do 2 měsíců od předání staveniště. Taktéž je vhodné zmínit, 

že v daném období by k provádění prací také zadavatel musel zajistit přítomnost 

technického dozoru a případně dostupnost dalších svých zaměstnanců, ukázalo-li 

by se že je nutná jejich součinnost v případech, pro které byl nebyl oprávněn jednat 

za zadavatele technický dozor. 

Předpokládá zadavatel zimní přestávku? Respektive budou nevhodné klimatické 

podmínky důvodem pro prodloužení termínů s ohledem na to, že dodavatelé si 

musí být vědomi při podání nabídek skutečnosti, že dílo má být realizováno v 

průběhu zimního období, tedy běžné zimní počasí určitě nebude nepředvídatelnou 

překážkou (v tomto kontextu se nám jeví ustanovení odst. 4.8. písm. a) návrhu 

smlouvy jako velice složitě aplikovatelné)? Budou případná negativní stanoviska 

orgánů veřejné správy důvodem pro přerušení realizace díla a prodloužení 

termínů? Například, pokud správce povodí neumožní provádění prací na díle. 

Nemohl by zadavatel s ohledem na výše uvedené odsunout termíny realizace díla 

mimo zimní období, nebo znatelně prodloužit termíny realizace díla, aby 

zahrnovaly dostatečnou časovou rezervu s ohledem na dobu Vánoc, přelomu roku 

a zimní období? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel požaduje provedení v co nejkratším možném termínu od účinnosti 

smlouvy. V jednotlivých termínech bude zadavatel vždy zohledňovat nastalé 

situace kalendářního roku 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• DOSS.pdf 

• H67_Kamenný Přívoz 8_10_2024.pdf 

• Natura 45i_Kamenny´ prˇi´voz_final.pdf 

• kamenny_privoz_SO_180_201-1_220_soupis.xlsx 

• kamenny_privoz_SO_180_201-1_220_soupis.xml 

• kamenny_privoz_SO_180_201-1_220_soupis_ESTI.xml 

• kamenny_privoz_SO_180_201-1_220_soupis_XC4.xml 

• SoupisPraci.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 16.632.043,38 bez DPH 

a dále mění lhůtu pro podání nabídek na 14. 11. 2024 v 9:00. 

 

       

 


